
ANGLIČTINA

9.Péče a údržba

Poznámka: Plynová varná deska může být udržována pouze tehdy, když 
je uzavírací ventil plynové láhve zavřený a knoflíky ovládání plynu jsou 
v poloze OFF.

Všechny horké části plynového sporáku by neměly přijít do styku s 
tukem, vodou nebo jinými tekutinami.

- Plynový vařič by se měl po použití (když je to nutné) vyčistit kouskem 
jemné čisticí tkaniny.

- Plynový vařič uchovávejte na suchém a čistém místě a chraňte Venturiho 
otvory a trysky před hmyzem.
Při dlouhodobé nefunkčnosti plynového vařiče by měla být baterie 
odsunuta.

10. Odpovědnost za výrobek

Záruka platí podle právních předpisů ode dne zakoupení spotřebitelem. 
Záruční servis je vyloučen chybami při instalaci a nesprávným používáním.

-0085 04 CZ
JVORG Plynový sporák

Návod k obsluze
Upozornění: Před nastavením a používáním plynového sporáku si přečtěte celý 
tento návod k obsluze. Vyhnete se tak chybám a usnadníte si používání tohoto 
plynového sporáku.

Platí pro  všechny plynové sporáky IV:

IV-02FS IV-03FS JV-04FS JV-03FSC

Obsah:

1.Všeobecné informace 
2.Připojovací zařízení  cke 
3.Rozsah dodávky 
4.Instalace
5.Výkon a spotřeba 6.Uvedení do 
provozu, uvedení do provozu  
7.Bezpečnostní pokyny
8. chování v případě poruch 
9. péče o plynový sporák 10. odpovědnost 
za výrobek

1.Všeobecné informace

NĚMECK
Ý

Tento výrobek JV je plynový vařič, který se provozuje na komerčně dostupných
 kempinkových  plynových lahvích (butan, propan nebo jejich směsi) (velikost 

lahve  e, 5 nebo 11 kg). Plynové vařiče patří  do kategorie I3B/P 50 mbar ;I3B/P 
28-30 mbar nebo 13+ 28-30/38 mbar typu A. Výkon vaření v KW, připojené 
zatížení (spotřebu) v g/h a provozní tlak (připojovací tlak) v mbar najdete na 
typovém štítku připojeném ke spotřebiči  t. Pouzdro  použití je vyrobeno z 
nerezové oceli. Každý hořák má  vlastní pulzní jiskrové zapalování a vlastní 
zapalovací pojistku, jakož i regulátor přívodu vzduchu.

7 Gas Cooper 8 Gas Cooper



DEUT SCH NĚMECK
Y

' ]BATERIE ßOX 0 BAITERY @

2.connectiondr cke

Plynové sporáky prodávané v Německu,  Rakousku a Švýcarsku jsou 
provozovány při provozním tlaku 30-50 mbar (hPa). V Německu se musí 
používat regulátor tlaku schválený DVGW (max. 1,5 kg/h). V Rakousku a 
Švýcarsku se musí používat odpovídajícím způsobem schválené regulátory 
tlaku (30-50 mbar, max. 1,5 kg/h).
Plynové sporáky prodávané v ostatních evropských zemích  ndem jsou obvykle 
provozovány při tlaku 30-50 mbar (hPa), a proto musí být vybaveny 
odpovídajícím regulátorem tlaku  .

Pozor: Výstupní tlak regulátoru tlaku musí vždy odpovídat připojovacímu tlaku 
plynového sporáku  v rozmezí 30-50 mbar.

3. Rozsah dodávky

Zkontrolujte kompletnost všech dílů  cklist (plynová láhev a regulátor tlaku, 
jakož i plynová hadice a plynové hadice)  .
a regulátor tlaku, jakož i plynová hadice a baterie nejsou součástí dodávky ).

1. Hlavní jednotka  použití
2. Hořák
3. Dvojitý hořák
4. Malý hořák
5. Skládací držák na hrnec
6. Guma F
7. Ovládací knoflík plynu

4. Instalace

Připojení k plynové lahvi musí být provedeno následujícím způsobem (viz 
také nákres):

Potřebujete schválenou plynovou hadici o délce max. 1,5 m (testováno 
DVGW  ft) s 2x " levým závitem.  nejprve zkontrolujte ventil plynové 
lahve, zda je v něm těsnění.
Těsnění je přítomno. Poté našroubujte regulátor tlaku na ventil lahve. Našroubujte a 
utáhněte ručně. Nepoužívejte nářadí, protože by mohlo dojít k poškození těsnění 
ventilu  . Pomocí hadice připojte regulátor tlaku k hadicové přípojce na plynovém 
vařiči.  Zkontrolujte těsnost všech přípojných míst při otevřeném ventilu lahve 
pomocí  ffne.
D  prostředek pro detekci úniku rozpoznaný společností GW nebo pěnidlo 
(např. roztok mýdlové vody  sung). Těsnost je zajištěna, pokud nedochází k 
tvorbě bublin.
Toto zařízení  t musí být instalováno a provozováno v souladu s platnými 
národními předpisy. Pro  Německo např. nařízení TRF , TRGI , příslušné 
předpisy o prevenci úrazů  .
Do schránky na baterie vložte baterii: pro IV-02fs by měla být baterie typu AA; pro IV-
03fs, IV-03fsc a IV-04fs by měla být baterie typu D. Všimněte si správné polohy pólů. 
Schránka na baterie se nachází pod povrchem krytu plynového sporáku a je označena 
nápisem " Baterie.

Testování těsnosti  otevřeným plamenem není povoleno.
Závit lahvového ventilu s vloženým těsněním ( levý závit ) převlečná matice

8.přední čelní deska 9.knoflík pro 
ovládání plynu a výběr hořáku 10.knoflík 
pro ovládání plynu pro  malý hořák 
11.mosazný nástavec pro  hořák 12.boční 
kryt
13.zadní kryt 14.připojené jiskrové 
zapalování
15. Připojená pojistka zapalování ( Bl kov ) ndsicherung

16. Regulátor přívodu vzduchu
17. Nastavení jiskrového zapalování s jednoručním 

cyklem

9 Chladič plynu

Uzavírací 
ventil

Plynová láhev

Výstupní regulátor navijáku (levý závit)

Přívodní plynové potrubí

Regulátor tlaku

Náčrtek: Připojení kempinkové plynové lahve
10 Chladič plynu



DEUT SCH NĚMECK
Y

5. Výkon a spotřeba

Typ Tlak v mbar Jmenovitý tepelný výkon v KW Spotřeba v g/h 
JV-02 s 50 5,0 360

30 4,0 290

Poznámka: Po celou dobu provozu je slyšet mírný syčivý zvuk 
způsobený proudícím plynem. Během spouštění se může objevit 
také hluk plamene, který je však charakteristický pro plynový 
sporák JV s turboefektem. Jsou zcela neškodné.

JV-04fs 50 10,0 750
30 8,0 580

6. Uvedení do provozu, vyřazení z provozu

Plynový sporák se  nesmí používat v uzavřených místnostech!

Uvedení do provozu: Ventil lahve otevřete otáčením proti směru 
hodinových ručiček. Ihned poté!

Lehce stiskněte ovládací tlačítko na přední straně sporáku a 
podržením jej přepněte z polohy OFF na ON. Tento postup 
můžete několikrát opakovat, dokud se hlavní hořák nezapálí. 
Pokračujte v držení tlačítka po dobu přibližně 10 až 15 
sekund, dokud se kov BI bezpečnostního pilota nezahřeje a 
hořák nezačne rovnoměrně hořet, poté ovládací tlačítko 
uvolněte. Nyní můžete intenzitu plamene plynule regulovat.
Při běžném provozu není nutné regulátor přívodu vzduchu 
seřizovat, pouze v případě, že je tlak vzduchu příliš 
proměnlivý, např. na horách, nebo pokud plamen nehoří 
správně.

Regulátor přívodu vzduchu smí být ovládán pouze tehdy, 
když se plynový sporák ještě nezačal zahřívat. Přívod vzduchu 
můžete regulovat, dokud plamen kolem hořáku nehoří správně 
modře.

Chladič plynu

7. Bezpečnostní pokyny
- Plynový sporák se smí používat pouze venku.
- Plynové vařiče nikdy nenechávejte při používání delší dobu bez 

dozoru.
Malé děti vždy držte mimo dosah kvůli nebezpečí popálení.
Porézní nebo poškozené plynové hadice je nutné vyměnit.

- Nikdy neupravujte trysku nebo hořák.
- Na malém hořáku (JV-04) lze používat pouze hrnce o průměru 8-18 

cm.
Na velkém hořáku (JV-02, JV-03, JV-04) lze používat pouze hrnce o 
průměru 16-36 cm.
Všechny pánve nebo hrnce musí být na držáku hrnců 
vycentrovány.

- Přípustné propojení hadic mezi plynovým sporákem a plynovou 
lahví nesmí překročit hodnotu přesáhnout 1,50 m.
Používejte pouze plynovou hadici, která odpovídá stávajícím 
národním požadavkům.
Plynová hadice musí být vedena k plynové lahvi tak, aby se 
nedotýkala horkých částí a nebyla napnutá.

- Plynový vařič musí být postaven na pevném, rovném a 
stabilním povrchu ve vodorovné poloze a chráněn před větrem.

- Nikdy nestavte horký plynový vařič do blízkosti světla  hořlavých 
materiálů: Minimální vzdálenost je 20 cm.
Plynová láhev musí být vyměněna mimo dosah jakéhokoli zdroje 
vznícení
Stany musí být při provozu plynového vařiče dobře větrané,
Např. velkými otvory.

- Pokud nefunguje jiskrové zapalování, zkontrolujte stav baterie.
baterie. i2 (-..) (C)--.(e) (.)

JV-03fs/JV-03fsc 50 9,0 650 Vyřazení z provozu: Knoflík ovládání plynu by měl být nastaven do 
polohy OFF.

30 7,0 500 a poté uzavřete uzavírací ventil.



DEUT SCH NĚMECK
Y

Nikdy se nedotýkejte rukou horkých hořáků plynové varné 
desky. Při manipulaci se zvláště horkými součástmi používejte 
ochranné rukavice.
- Po použití plynového sporáku uzavřete uzavírací ventil na 

plynové láhvi.
- Plynový sporák se nesmí během provozu přenášet.

Jakékoli úpravy plynového sporáku mohou být nebezpečné a 
nejsou povoleny.

Instalace plynových vařičů není povolena:
- v místnostech pod úrovní terénu (kapalný plyn je těžší než vzduch).
- na schodištích.
- na chodbách.

v chodbách a průjezdech budov a v jejich bezprostřední blízkosti.

Při skladování lahví ( prázdných i plných ) dbejte na to, aby:
- lahve byly ve vzpřímené poloze.
- ventily byly opatřeny ochrannými krytkami a těsnicími maticemi.

lahve nebyly zahřáté na teplotu vyšší než 50 °C.
- plynová láhev musí být umístěna ve vzdálenosti nejméně 50 cm 

od plynového sporáku.
- Plynová láhev musí být chráněna před účinky tepla ( max.

50° C ).

8. Chování v případě poruchy

- Pokud je to možné, okamžitě uzavřete láhev nebo uzavírací ventil.
- V případě úniku plynu je třeba okamžitě uzavřít přívod plynu.
- Znovu zkontrolujte správnou instalaci a příslušenství.

Poškozené díly vyměňte.

13 Chladič plynu

O p r a v y  plynové části plynového sporáku nesmí provádět uživatel,  
ale  mohou provádět pouze autorizované osoby nebo specializované 
firmy.

- Spotřebič smí být znovu uveden do provozu až po 
odstranění všech závad.

- Před opětovným uvedením do provozu je nutné 
zkontrolovat těsnost všech částí vedoucích plyn.
Pokud má být plynový sporák na delší dobu odstaven, je třeba vyjmout 
baterii.

9. Péče o plynový sporák

Důležité: Plynový sporák lze čistit pouze po u z a v ř e n í  
uzavíracího ventilu.

Všechny horké části plynového sporáku by neměly přijít do styku s 
tukem, vodou nebo jinými tekutinami.
Plynový vařič by se měl po použití vyčistit jemným čisticím 
prostředkem (pokud je to vůbec nutné).

- Plynový vařič skladujte na suchém místě a chraňte jej před 
ucpáním nebo venturiho otvory a trysky před hmyzem.

10. Odpovědnost za výrobek

Pro délku záruky platí zákonná ustanovení. Za nesprávné použití, 
chyby při instalaci a nesprávné používání se nepřebírá žádná 
odpovědnost.

14 Plynový chladič


